

Obiectivul: Lucrări de reparații ale blocurilor sanitare în gimnaziul "Lucaefărul", or. Biruința, r-l Sângerei

Obiectul: [PRIMARIA ORASULUI BIRUINTA](#) Lucrări de reparații ale blocurilor sanitare

Devizul: Lucrări de reparații ale blocurilor sanitare

Deviz local Nr. 1.1.1

Valoarea de deviz 205 200,06 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru.	m3	0,6500	559,4720	363,657
					557,9220	362,649
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2	12,6700	70,8540	897,720
					69,6540	882,516
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	26,4800	143,0120	3 786,958
					142,8800	3 783,462
4	RpCR29A	Curatarea peretilor.	m2	47,2800	31,7580	1 501,518
					21,7580	1 028,718
5	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane.	m2	12,6700	450,0100	5 701,627
					187,6100	2 377,019
6	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	12,6700	26,5257	336,081
					18,9200	239,716
7	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp.	m	17,4000	80,9011	1 407,679
					65,6900	1 143,006
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	12,6700	6,5380	82,836
					2,8380	35,957
9	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52).	m2	12,6700	30,7950	390,173
					29,3260	371,560
10	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52).	m2	12,6700	30,8750	391,186
					29,3260	371,560
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	12,6700	6,5380	82,836
					2,8380	35,957
12	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual.	m2	12,6700	83,5420	1 058,477
					65,2740	827,022
13	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi.	m2	5,5000	265,2940	1 459,117
					103,5300	569,415
14	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor. (corob)	m2	3,2000	530,8600	1 698,752
					239,1100	765,152
15	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	3,2000	26,5257	84,882
					18,9200	60,544
16	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	26,4800	219,5230	5 812,969
					192,9840	5 110,216
17	CI06C9	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor, de cca 2 cm grosime, pentru executarea chituirii pe suprafete curbe sau pentru stilpi si grinzi cu sectiuni complexe	m2	26,4800	481,0220	12 737,463

		(mai mult de 3-4 fete) din punct de vedere arhitectural la placute de 15x15-30x30 cm .			326,3700	8 642,278
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	20,8000	6,5380	135,990
					2,8380	59,030
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	20,8000	123,8230	2 575,518
					115,4120	2 400,570
20	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50).	m2	20,8000	24,3830	507,166
					22,7040	472,243
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	20,8000	6,5380	135,990
					2,8380	59,030
22	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual.	m2	20,8000	83,5420	1 737,674
					65,2740	1 357,699
23	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2	2,3000	165,6734	381,049
					140,5756	323,324
24	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual.	m2	2,3000	83,5420	192,147
					65,2740	150,130
25	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	12,6700	122,5400	1 552,582
					79,4640	1 006,809
26	IzF03A1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum.	m2	12,6700	34,3585	435,322
					7,5680	95,887
27	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .	m2	12,6700	374,9150	4 750,173
					236,5000	2 996,455
28	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime.	buc	1,0000	58,6520	58,652
					58,6520	58,652
29	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii.	buc	1,0000	56,1150	56,115
					54,8680	54,868
30	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi.	m	1,5000	116,7260	175,089
					34,0560	51,084
31	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc	2,0000	20,8120	41,624
					20,8120	41,624
32	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.).	buc	2,0000	458,5580	917,116
					21,7580	43,516
33	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu.	buc	1,0000	41,8520	41,852
					25,5420	25,542
34	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	2,0000	62,7110	125,422
					29,3260	58,652
35	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp .	m	15,0000	42,3140	634,710
					13,2440	198,660
36	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc	1,0000	89,8700	89,870
					89,8700	89,870
37	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,0000	745,2512	745,251
					175,0100	175,010
38	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc	1,0000	714,0900	714,090
					156,0900	156,090
39	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S.	buc	1,0000	2 837,2130	2 837,213
					444,6200	444,620
40	SA14A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm.	m	10,0000	43,8685	438,685
					28,3800	283,800

41	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m	2,0000	85,5152	171,030
					23,6500	47,300
42	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc	2,0000	25,9732	51,946
					20,8120	41,624
43	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm.	m	2,0000	92,3135	184,627
					30,2720	60,544
44	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.	buc	2,0000	32,0495	64,099
					26,4880	52,976
45	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micșorarea suprafetei.	buc	1,0000	11,3520	11,352
					11,3520	11,352
46	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm.	buc	1,0000	286,0610	286,061
					61,4900	61,490
47	IC41B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind de 1 1/4" - 2".	buc	6,0000	53,3520	320,112
					11,3520	68,112
48	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	6,0000	47,1100	282,660
					37,8400	227,040
49	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" - 1 1/2".	buc	2,0000	149,7000	299,400
					23,6500	47,300
50	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw.	buc	1,0000	1 649,8400	1 649,840
					1 092,6300	1 092,630
51	RpSC04A	Demontarea unui cazan de baie, inclusiv accesoriile Boiler.	buc	1,0000	89,8700	89,870
					89,8700	89,870
52	RpSE25A	Montarea preparatorului de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000 litri cu pret	buc	1,0000	331,1000	331,100
					331,1000	331,100
53	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	1,0000	94,3100	94,310
					33,1100	33,110
54	RpSC30A	Montarea oglinzii sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,0000	321,0354	321,035
					85,1400	85,140
55	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru.	m3	0,4000	572,9340	229,174
					571,3840	228,554
56	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2	3,5000	74,9880	262,458
					73,7880	258,258
57	RpCR29A	Curatarea peretilor	m2	25,2000	31,7580	800,302
					21,7580	548,302
58	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane.	m2	3,5000	451,6000	1 580,600
					189,2000	662,200
59	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	3,5000	26,5257	92,840
					18,9200	66,220
60	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp.	m	9,0000	80,7311	726,580
					66,2200	595,980
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	3,5000	6,5380	22,883
					2,8380	9,933
62	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52).	m2	3,5000	30,7950	107,783
					29,3260	102,641
63	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52).	m2	3,5000	30,7950	107,783
					29,3260	102,641
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	3,5000	6,5380	22,883
					2,8380	9,933
65	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual.	m2	3,5000	83,5420	292,397
					65,2740	228,459

66	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor (corob)	m2	1,2000	532,9800	639,576
					241,2300	289,476
67	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	1,2000	26,5257	31,831
					18,9200	22,704
68	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	12,9600	6,5380	84,732
					2,8380	36,780
69	CI06C9	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor, de cca 2 cm grosime, pentru executarea chituirii pe suprafete curbe sau pentru stilpi si grinzi cu sectiuni complexe (mai mult de 3-4 fete) din punct de vedere arhitectural la placute de 15x15-30x30 cm .	m2	12,9600	481,0220	6 234,045
					326,3700	4 229,755
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	12,2400	6,5380	80,025
					2,8380	34,737
71	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	12,2400	123,0230	1 505,802
					115,4120	1 412,643
72	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50).	m2	12,2400	24,3830	298,448
					22,7040	277,897
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	12,2400	6,5380	80,025
					2,8380	34,737
74	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual.	m2	12,2400	83,5420	1 022,554
					65,2740	798,954
75	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	3,5000	107,6900	376,915
					79,4640	278,124
76	IzF03A1	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu un strat de carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic cu bitum.	m2	3,5000	34,9835	122,442
					7,5680	26,488
77	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 .	m2	3,5000	261,0750	913,763
					236,5000	827,750
78	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime.	buc	1,0000	58,6520	58,652
					58,6520	58,652
79	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	1,0000	56,1150	56,115
					54,8680	54,868
80	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc	2,0000	20,8120	41,624
					20,8120	41,624
81	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.).	buc	2,0000	469,0580	938,116
					21,7580	43,516
82	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu.	buc	1,0000	41,8520	41,852
					25,5420	25,542
83	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	2,0000	62,7110	125,422
					29,3260	58,652
84	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp .	m	15,0000	45,5140	682,710
					13,2440	198,660
85	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc	1,0000	89,8700	89,870
					89,8700	89,870
86	SC04A1	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,0000	794,2598	794,260
					203,3900	203,390
87	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru	buc	1,0000	784,0900	784,090

		handicapati, avind diametrul de 1/2".			156,0900	156,090
88	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat.	buc	1,0000	104,0600	104,060
					104,0600	104,060
89	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S.	buc	1,0000	2 851,9130	2 851,913
					444,6200	444,620
90	SA14A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm.	m	10,0000	58,5395	585,395
					28,3800	283,800
91	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m	1,0000	85,5170	85,517
					23,6500	23,650
92	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc	1,0000	25,9720	25,972
					20,8120	20,812
93	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm.	m	1,0000	92,3158	92,316
					30,2720	30,272
94	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.	buc	1,0000	32,0518	32,052
					26,4880	26,488
95	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw.	buc	1,0000	1 704,3800	1 704,380
					1 092,6300	1 092,630
96	RpSC04A	Demontarea unui cazan de baie, inclusiv accesoriile Boiler	buc	1,0000	89,8700	89,870
					89,8700	89,870
97	RpSE25A	Montarea preparatorului de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000 litri fara pret	buc	1,0000	331,1000	331,100
					331,1000	331,100
98	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	1,0000	94,3100	94,310
					33,1100	33,110
99	RpSC30A	Montarea oglinzii sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,0000	331,2354	331,235
					85,1400	85,140
100	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	10,4000	6,5380	67,995
					2,8380	29,515
101	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual. (tavanelor)	m2	10,4000	83,5420	868,837
					65,2740	678,850
102	CI06C9	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor, de cca 2 cm grosime, pentru executarea chituirii pe suprafete curbe sau pentru stilpi si grinzi cu sectiuni complexe (mai mult de 3-4 fete) din punct de vedere arhitectural la placute de 15x15-30x30 cm .	m2	1,2000	481,0220	577,226
					326,3700	391,644
103	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	26,2300	6,5380	171,492
					2,8380	74,441
104	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual.	m2	26,2300	83,5420	2 191,307
					65,2740	1 712,137
105	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (glafuri)	m2	4,7000	83,5420	392,647
					65,2740	306,788
106	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime.	buc	1,0000	58,6520	58,652
					58,6520	58,652
107	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari.	buc	1,0000	56,1150	56,115
					54,8680	54,868
108	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi.	m	3,5000	116,7260	408,541
					34,0560	119,196
109	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	2,0000	62,7110	125,422
					29,3260	58,652
110	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp .	m	12,0000	46,9140	562,968
					13,2440	158,928

111	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriiile.	buc	1,0000	89,8700	89,870
					89,8700	89,870
112	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,0000	751,5752	1 503,150
					175,0100	350,020
113	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc	2,0000	814,0900	1 628,180
					156,0900	312,180
114	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet (rezervor de apa) din faianta, complet echipat.	buc	4,0000	104,0600	416,240
					104,0600	416,240
115	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S.	buc	4,0000	2 546,2850	10 185,140
					529,7600	2 119,040
116	SA14A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm.	m	15,0000	62,4800	937,200
					28,3800	425,700
117	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m	8,0000	85,5170	684,136
					23,6500	189,200
118	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc	6,0000	26,9750	161,850
					20,8120	124,872
119	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm.	m	1,0000	92,3158	92,316
					30,2720	30,272
120	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.	buc	1,0000	33,0518	33,052
					26,4880	26,488
121	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micșorarea suprafetei.	buc	1,0000	11,3520	11,352
					11,3520	11,352
122	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm.	buc	1,0000	298,5606	298,561
					61,4900	61,490
123	IC41B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind de 1 1/4" - 2".	buc	6,0000	61,3520	368,112
					11,3520	68,112
124	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	12,0000	47,1100	565,320
					37,8400	454,080
125	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" - 1 1/2".	buc	2,0000	375,0000	750,000
					23,6500	47,300
126	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw.	buc	1,0000	1 603,3800	1 603,380
					1 092,6300	1 092,630
127	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	2,0000	94,3100	188,620
					33,1100	66,220
128	RpSC30A	Montarea oglinzii sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,0000	331,2354	662,471
					85,1400	170,280
129	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc.	m2	3,0500	74,9880	228,713
					73,7880	225,053
130	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	3,0500	29,5300	90,067
					28,3800	86,559
131	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi.	m2	3,2000	138,8240	444,237
					104,0600	332,992
132	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	10,4000	6,5380	67,995
					2,8380	29,515
133	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual. (tavanelor)	m2	10,4000	83,5420	868,837
					65,2740	678,850
134	CI06C9	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor, de cca 2 cm grosime, pentru executarea chituirii pe suprafete curbe sau pentru stilpi si grinzi cu sectiuni complexe (mai mult de 3-4 fete) din punct de vedere arhitectural la placute de 15x15-30x30 cm .	m2	2,0000	481,0220	962,044
					326,3700	652,740

135	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	26,2300	6,5380	171,492
					2,8380	74,441
136	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (peretii)	m2	26,2300	83,5420	2 191,307
					65,2740	1 712,137
137	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (glafuri)	m2	4,7000	83,5420	392,647
					65,2740	306,788
138	RpCK31A	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate.	m2	3,0500	206,6140	630,173
					102,1680	311,612
139	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	3,0500	122,5400	373,747
					79,4640	242,365
140	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2.	m2	3,0500	417,3810	1 273,012
					271,2660	827,361
141	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime.	buc	1,0000	58,6520	58,652
					58,6520	58,652
142	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	1,0000	56,1150	56,115
					54,8680	54,868
143	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi.	m	3,5000	116,7260	408,541
					34,0560	119,196
144	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc	2,0000	20,8120	41,624
					20,8120	41,624
145	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.).	buc	2,0000	469,0580	938,116
					21,7580	43,516
146	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu.	buc	1,0000	41,8520	41,852
					25,5420	25,542
147	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	2,0000	62,7110	125,422
					29,3260	58,652
148	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp .	m	20,0000	45,1640	903,280
					13,2440	264,880
149	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc	1,0000	89,8700	89,870
					89,8700	89,870
150	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,0000	765,2432	1 530,486
					175,0100	350,020
151	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc	2,0000	549,0900	1 098,180
					156,0900	312,180
152	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat.	buc	2,0000	104,0600	208,120
					104,0600	208,120
153	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S.	buc	4,0000	2 500,4000	10 001,600
					529,7600	2 119,040
154	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S.	buc	2,0000	2 432,9630	4 865,926
					444,6200	889,240
155	SA14A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 16 mm.	m	15,0000	54,3800	815,700
					28,3800	425,700
156	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m	8,0000	85,5170	684,136
					23,6500	189,200
157	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc	6,0000	26,9750	161,850
					20,8120	124,872
158	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu	m	1,0000	92,3158	92,316

		garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm.			30,2720	30,272
159	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.	buc	1,0000	33,0518	33,052
					26,4880	26,488
160	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micșorarea suprafetei.	buc	2,0000	11,3520	22,704
					11,3520	22,704
161	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm.	buc	2,0000	298,6200	597,240
					61,4900	122,980
162	IC41B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscarea, teava avind de 1 1/4" - 2".	buc	6,0000	82,3520	494,112
					11,3520	68,112
163	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	12,0000	47,1100	565,320
					37,8400	454,080
164	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2".	buc	4,0000	275,0000	1 100,000
					23,6500	94,600
165	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw.	buc	1,0000	1 699,3800	1 699,380
					1 092,6300	1 092,630
166	RpSE27A	Montarea uscatorului de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	2,0000	94,3100	188,620
					33,1100	66,220
167	RpSC30A	Montarea oglinzii sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,0000	331,2354	662,471
					85,1400	170,280
168	2875274121900	Boiler penru apa calda si rece	buc	1,0000	3 150,0000	3 150,000
					0,0000	0,000

Total manopera (ore)	814,7587
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		150 796,451
Asigurari sociale	24,0000%	18 418,093
Total		169 214,544
Cheltuieli de transport	0,2000%	147,458
Total		169 362,002
Cheltuieli pentru depozitare	0,2538%	187,124
Total		169 549,126
Cheltuieli de regie	0,7550%	1 280,096
Total		170 829,222
Beneficiu de deviz	0,1000%	170,829

Total General fara TVA	171 000,05
TVA (20%)	34 200,010
TOTAL GENERAL	205 200,06
Inclusiv salariul	76 742,053

Intocmit: **SRL "MOSDRAG - SUCCES"**
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:
(functia, semnatura, numele, prenumele)